INDICAÇÃO Nº
4213
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para a pavimentação da SP-058 entre Pinheiros (Km 230+300) e BR 116 (Km 242+000), com extensão de 11,70 Km.
JUSTIFICATIVA

Tal obra é de suma importância para escoamento da produção agropecuária, tráfego de veículos do bairro para cidade e vice-versa, exploração de turismo, produção mineral da região, etc.

Tal obra já está orçada em R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).

                  Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 773331 181207 1649